providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a liberação de recursos financeiros 

destinados a investimento social no valor de R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) a 

Associação de Polícia Ostensiva de Piumhi - ACASPO PIUMHI para revitalização, atualização e 
reformulação do sistema de vídeo e monitoramento da Polícia Militar no Município de Piumhi.

§ 1o A parceria será de 36 (trinta e seis) meses, iniciando em novembro/2025 e